
 

 
 
 
TISKOVOU INFORMACI ROZESÍLÁ: 
 
EURO P.R. s.r.o. 
Semtín 80 
533 53 Pardubice 
 
Tel./fax: 466 611 139, 777 100 388, e-mail: europr@ europr.cz 

 

Víte, který papír patří do sběru? 

Začal nový školní rok a s ním i sběrové soutěže. Sbírají se plastové lahve, staré baterie nebo hliník. Nejčastěji ale 

děti sbírají starý papír. Proč? Mnohé školy si uvědomují, že papír je základní surovinou, kterou při výuce 

používají. I když žijeme v době počítačů, spotřeba papíru neustále roste. Na jednoho obyvatele České republiky 

připadá ročně spotřeba kolem 150 kg papíru. 

„Pořádáním soutěží ve sběru starého papíru učitelé motivují své žáky a studenty k zodpovědnosti za životní 

prostředí a učí je třídit odpad. Rodiče dnešních dětí si sběrem papíru mnohdy vylepšovali své kapesné. Dnes je 

třídění nejen papíru, ale i dalšího odpadu spíše součástí životního stylu moderního člověka. A právě v  oblasti 

výchovy mají školy svou nezastupitelnou roli,“ podpořil podobné akce Tomáš Pešek, regionální manažer 

společnosti EKO-KOM, zabývající se tříděním a recyklací odpadu. 

Víte, jaký papír se může a má sbírat a který ne? Pro ty z vás, kteří si nejsou úplně jistí, je tady malá nápověda. 

 

Klidně sbírejte: 

- noviny, časopisy, reklamní letáky 
- knihy, katalogy 
- sešity, kancelářské papíry, dopisní obálky 
- krabice (vždy sešlápnuté), lepenku, kartony, balicí papír, papírové tapety 
- obaly od potravin (např. sáčky od mouky, cukru, krabičky od čokolády atd.)  
- jízdenky, účtenky, papírové etikety apod. 

Rozhodně vynechejte: 

- mokrý, mastný nebo jinak znečištěný papír 
- papír s povrchovou úpravou (voskovaný, křídový, zalaminovaný)  
- tapety zašpiněné od lepidla 
- použité plenky, mokré nebo vlhké papírové utěrky a hygienické potřeby 
- plata od vajec, která nemají recyklační značku 

Pokud chcete zjistit více o třídění odpadů, podívejte se na internetovou stránku  www.ekontejnery.cz . 

 

 



 

Kontakt :  

Tomáš Pešek, regionální manažer EKO-KOM, a.s. 

Tel.: 721 562 554, e-mail.: pesek@ekokom.cz 

 

 


